
ỦY BAN NHÂN DÂN              CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 TỈNH THANH HÓA                            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
                                   

      Số:              /QĐ-UBND                   Thanh Hóa, ngày        tháng        năm 2020 

            

 
QUYẾT ĐỊNH 

  Về việc cho phép thành lập Văn phòng Thừa phát lại thị xã Nghi Sơn 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Nghị định số 08/2020/NĐ-CP ngày 18/01/2020 của Chính phủ 

về tổ chức và hoạt động của Thừa phát lại; 

Căn cứ Thông tư số 05/2020/TT-BTP ngày 28/8/2020 của Bộ trưởng 

Bộ Tư pháp quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Nghị định số 

08/2020/NĐ-CP ngày 18/01/2020 của Chính phủ về tổ chức và hoạt động của 

Thừa phát lại; 

Căn cứ Quyết định số 2308/QĐ-BTP ngày 17/9/2013 của Bộ trưởng 

Bộ Tư pháp về việc phê duyệt Đề án "Thực hiện thí điểm chế định Thừa phát 

lại tại tỉnh Thanh Hóa"; 

Căn cứ Quyết định số 1753/QĐ-BTP ngày 14/8/2020 của Bộ trưởng 

Bộ Tư pháp về việc bổ nhiệm Thừa phát lại; 

Xét hồ sơ đề nghị thành lập Văn phòng Thừa phát lại thị xã Nghi Sơn 

của ông Ngô Xuân Chiến; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tư pháp tại Tờ trình số 641/TTr-STP 

ngày 28 tháng 10 năm 2020. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Cho phép Thừa phát lại Ngô Xuân Chiến, thường trú tại số nhà 

20/5, đường Hàng Nan, phường Lam Sơn, thành phố Thanh Hóa, tỉnh Thanh 

Hóa thành lập Văn phòng Thừa phát lại thị xã Nghi Sơn. 

Văn phòng Thừa phát lại thị xã Nghi Sơn tổ chức và hoạt động theo 

loại hình doanh nghiệp tư nhân; trụ sở Văn phòng Thừa phát lại thị xã Nghi 

Sơn tại số nhà 84, đường Quang Trung, Tiểu khu 5, phường Hải Hòa, thị xã 

Nghi Sơn, tỉnh Thanh Hóa. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 



2 

 

  

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Tư pháp, Thủ 

trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và ông Ngô Xuân Chiến chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận:                                       
- Như Điều 3 Quyết định;      
- Bộ Tư pháp (để báo cáo);  

- Chủ tịch UBND tỉnh (để báo cáo); 

- UBND thị xã Nghi Sơn; 

- Trung tâm Phục vụ Hành chính công tỉnh; 

- Lưu: VT, KSTTHC-NC.  

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Thi 
                                                              
                                                                                      

 

 

     

 

              


		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-11-10T10:14:30+0700
	HÀ NỘI
	Nguyễn Văn Thi<thinv@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-11-10T22:43:21-0800


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-11-10T22:43:31-0800


		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2020-11-10T11:12:55+0700




